
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO (AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 31
MARZO 2023, N. 36) DELLA FORNITURA DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE IN
CAPO ALLA DITTA WURTH SRL – CIG B5B492125A (SPESA € 4.338,38 OLTRE IVA).

Miglietta Gianluca

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Miglietta Gianluca

21/02/2025

21/02/2025

0000277 del 21/02/2025

3dd8dd0a0a9db416f469c47081f0f44a8e77d9dddea74136041ea86bad31fd28



 

   

 

Mod. 005-03/ P27 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO DIRETTO (AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS. 31 MARZO 

2023, N. 36) DELLA FORNITURA DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE IN CAPO ALLA 

DITTA WURTH SRL – CIG B5B492125A (SPESA € 4.338,38 OLTRE IVA).  

 

 Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                     Gianluca Miglietta 

 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

IL DIRETTORE  

 

VISTA la Procedura Aziendale P07 in materia di approvvigionamenti e la Procedura Aziendale P27 di 

“Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 

1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTA la Deliberazione DG nr. 526 del 24/11/2023 di approvazione del “Regolamento per l’acquisizione di 

beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” 

modificata con deliberazione n. 109 del 06/03/2024; 

VISTO il D.Lgs. n. 209 del 31/12/2024 recante “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 

pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36“; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 che stabilisce per gli affidamenti 

di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, 

di importo inferiore a 140.000 euro, che le stazioni appaltanti procedono ad affidamento diretto, anche senza 

consultazione di più operatori economici assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante ; 

RICHIAMATO, altresì, l’Articolo 3, rubricato Definizioni delle procedure e degli affidamenti dell’Allegato 

I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che al comma 1, lettera d) definisce l’affidamento diretto come 

“l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di più 

operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel 



rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei 

requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”; 

PREMESSO che: 

- in data 07/02/2025 è pervenuta alla struttura proponente richiesta dalla S.C. Tecnico ed 

efficientamento energetico di acquisto di DPI dalla ditta WURTH SRL; 

- in data 13/02/2025 è stato richiesto preventivo di spesa alla ditta WURTH SRL, con sede 

Legale/Amministrativa e Deposito Centrale in Via Stazione, 51 - 39044 Egna (BZ) - C.F. e P.IVA 

00125230219, e-mail: servizioclienti@wuerth.it alessia.cesaretti@wuerth.it; 

- ai sensi della richiamata deliberazione n. 526 del 24/11/2023 “Regolamento per l`acquisizione di beni 

e servizi di importo inferiore alle soglie di cui all`art. 14 del decreto legislativo 31 marzo 2023 n.36” 

l’Art. 4.1 (FORNITURA DI BENI E SERVIZI AVENTI VALORE INFERIORE A € 5.000,00) 

dispone che: “Per gli acquisti di beni e servizi aventi valore inferiore a € 5.000,00 (I.V.A. esclusa) in 

attuazione dei principi di risultato, di buon andamento dell’azione amministrativa, di economicità, 

efficacia e di tempestività dell’acquisto, l’Azienda procede ad affidamento diretto alla luce della 

modica entità dell’acquisto che renderebbe antieconomico, sproporzionato e svantaggioso per la 

funzionalità dell’Azienda medesima l’esperimento di un confronto competitivo. 

In questi casi, l’Azienda procede tramite adozione di un unico provvedimento, con duplice funzione di 

decisione di contrarre e di aggiudicazione, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto 

dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso dei requisiti 

richiesti per l’affidamento”; 

VISTA l’offerta n. 135865454 del 13/02/2025, allegata al presente provvedimento, per un importo di  € 

4.338,38 oltre iva; 

VERIFICATO preliminarmente che non risultano Convenzioni attivate dal Soggetto Aggregatore di 

riferimento, SCR Piemonte SpA e da CONSIP SpA per i servizi in oggetto e che trattandosi di appalto 

d’importo inferiore ad euro 140.000,00, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, questa 

Amministrazione può, ai sensi dell’art. 62, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, procedere direttamente e 

autonomamente all'acquisizione della fornitura in oggetto; 

DATO ATTO che: 

- al presente contratto è stato assegnato il CIG n. B5B492125A da utilizzare ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.; 

- l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 4.338,38 oltre IVA, 

pari a € 5.240,00 IVA inclusa, per l’anno in corso (2025), di cui si terrà conto in sede di predisposizione 

del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni 

nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese è 

riconducibile al conto 3.10.01.38 “Altri beni non sanitari”; 

- la fornitura oggetto del presente provvedimento non comporta il trattamento di dati personali, come 

definiti dall’art. 4 n. 1) del GDPR 679/2016 ; 



PRECISATO che il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs. 36/2023, ai sensi del comma 6 del 

medesimo, può esser derogato per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 Euro come nel caso di 

specie; 

VERIFICATA l’inesistenza presso il Soggetto Aggregatore di riferimento, SCR Piemonte Spa e presso 

CONSIP Spa di convenzioni attive per la fornitura in oggetto e, inoltre, l’inesistenza di gare a livello aggregato 

di Area Interaziendale di Coordinamento n.5; 

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel 

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D.Lgs. n. 36/2023 

di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e 

in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del D.Lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti 

dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

RICHIAMATO l’art.17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 che dispone che in caso di affidamento diretto, la 

decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai 

requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico 

professionale e ritenuto di approvare con il presente atto, che assume la valenza della decisione di contrarre di 

cui al citato articolo, l’affidamento diretto dei DPI in capo alla ditta WURTH SRL; 

RILEVATA la correttezza e la regolarità del procedimento amministrativo, ai sensi della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1) di disporre con il presente atto, che assume valenza di decisione a contrarre di cui all’art. 17, comma 

2, del D.Lgs. n. 36/2023, l’affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 31 

marzo 2023, n. 36, la fornitura di DPI in capo alla ditta WURTH SRL, con sede Legale/Amministrativa 

e Deposito Centrale in Via Stazione, 51 - 39044 Egna (BZ) - C.F. e P.IVA 00125230219, e-mail: 

servizioclienti@wuerth.it alessia.cesaretti@wuerth.it, in base alle condizioni contrattuali formulate 

nell’offerta economica n. 135865454 del 13/02/2025 per un importo di € 4.338,38 oltre iva, allegata 

al presente provvedimento; 

2) di dare atto che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la Ditta aggiudicataria verrà disposta 

mediante corrispondenza consistente in apposito scambio di lettera commerciale tramite posta 

elettronica certificata ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 36/2023; 

3) di precisare che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B5B492125A da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136; 

4) di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

4.338,38 oltre IVA, pari a € 5.240,00 IVA inclusa, per l’anno in corso (2025), di cui si terrà conto in 

sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo 

diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle 

relative spese è riconducibile al conto 3.10.01.38 “Altri beni non sanitari”; 



5) di evidenziare che il servizio oggetto del presente provvedimento non comporta il trattamento di dati 

personali, come definiti dall’art. 4 n. 1) del GDPR 679/2016; 

6) di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 D.Lgs. n. 33/2013 compresa la pubblicazione dell’avviso 

sui risultati delle procedure di affidamento ai sensi dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023 

mediante pubblicazione del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, 

sezione “amministrazione trasparente”; 

7) di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione, prevista 

dall’art. 28 comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del 

D.Lgs. n.267 del 18.8.2000, stante la necessità  di acquistare i DPI oggetto del presente 

provvedimento. 

 

IL DIRETTORE 

Fabrizio Ferrando 



/W
U

E
/S

D
_F

_S
O

P
_O

F
F

E
R

_V
2

*Conf. = Confezionamento
Partita IVA / P.IVA UE : IT00125230219 Cod.fisc.: 00125230219
Per bonifici: DEUTSCHE BANK S.P.A. - Corso P.Nuova 135 - 37122 Verona 
BIC (SWIFT): DEUTITM1780 IBAN: IT24 W031 0411 7000 0000 0210 039

Würth Srl.          Servizio clienti: 
Sede Legale/Amministrativa e Deposito Centrale:  Reg. Imprese di Bolzano (BZ)   lunedì - venerdì 08.00 -19.00 
39044 Egna (BZ) - Via Stazione, 51   C.F.e P.IVA (IT) 00125230219   Telefono: +39 0471 828 000 
Centro Distribuzione:    Socio Unico: Würth International AG -Coira (CH)  E-mail: servizioclienti@wuerth.it 
00060 Capena (RM) - Viale della Buona Fortuna, 2  Cap. Soc. EUR 25.000.000,00 i.v.   Sito internet: www.wuerth.it

OFFERTA

Numero offerta 135865454
Cliente 511370921

Data offerta 13.02.2025

Valida fino al 17.03.2025

Pagina 1 / 4

La Sua referente telefonica
MARIA ELISA BUCCI
T
F
E

0690779616
0690779386
mariaelisa.bucci@wuerth.it

Vostro referente
Team CANALE 1
T
E

06 90103011
canale1vendite@wuerth.it

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 
S 
.ANTONIO E BIAGIO E C.ARRIGO ALESSA 
V. VENEZIA 16 
15121 ALESSANDRIA  AL

La Vostra richiesta del 13.02.2025

Gentile cliente, 
con la presente desideriamo sottoporVI la ns. migliore offerta per gli articoli sotto elencati: 
 

Vostra richiesta I nostri dati
Elaboratore Alessia Cesaretti

N. pos.
Nr.Pos.Off.

Cod. articolo Conf.*
Descrizione

Quantità Prezzo
EUR

per Val. netto in
EUR

10 0899078002 961     1 40
Gilet catarifrangente
GILET-ALTA-VISIB-EN-ISO20471-GIALLO

3,00
VS

1 120,00
VS

20 0899403338 961     6 18
Guanti antitaglio
GUANTO-(W-260)-(LEVEL C)-TG.8

9,80
VS

1 176,40
VS

30 0899435809 961     6 6
Guanti di protezione da agenti chimici
GUANTO-NITRILE-CON-SUPPORTO-TESSUTO-TG9

6,70
VS

1 40,20
VS

40 0899411018 961    12 12
Guanti protezione, in maglia, rivestiti
GUANTO TIGERFLEX PLUS TG.8

3,70
VS

1 44,40
VS

TIGERFLEX

50 0899400330 061    12 24
Guanti protezione, in maglia, rivestiti
GUANTO FLEXTON EN 388 8

1,19
VS

1 28,56
VS



Numero offerta 135865454

Cliente 511370921

Pagina 2 / 4

N. pos.
Nr.Pos.Off.

Cod. articolo Conf.*
Descrizione

Quantità Prezzo
EUR

per Val. netto in
EUR

60 9501011073 990     1 3
Guanti di protezione da elettricista
GUANTO-ISOLANTE-TOUCH-E-CL.0-TG.9

66,90
VS

1 200,70
VS

70 0715400882 061     1 2
Valigia portautensili
CUSTODIA PER GUANTI ISOLANTI

13,83
VS

1 27,66
VS

80 0899020124 961     5 10
Indumenti di protezione, monouso
TUTA-PROTEZIONE-(TYVEK-500-XPERT)-XL

9,70
VC

1 97,00
VC

90 0899102275 961     1 4
Occhiali di sicurezza
OCCHIALE LIBRA TRASP.SOVRAPPONIBILE

16,33
VC

1 65,32
VC

100 0899102115 961     1 8
Occhiali di sicurezza
OCCHIALI DI PROTEZIONE WEGA

10,92
VC

1 87,36
VC

110 0899300341 961     3 21
Protezioni per l'udito, riutilizzabili
PROT.SEMIAURIC.X-300 EN352 CE PIEGH.

9,10
VS

1 191,10
VS

120 0899300334 061   200 200
Inserto auricolare
FILTRI AURICOLARI X-200 EN 352 CE

0,20
VS

1 40,00
VS

130 5M540 990     1 1
Cuffia antirumore
H540A-411-CUFFIA-ANTIRUMORE-OPTIME-III

29,75
VS

1 29,75
VS

140 0899032930 961     1 1
Imbracatura di anticaduta
IMBRACATURA-SPECIALIST-2

319,20
VS

1 319,20
VS

150 0899032300 961     1 1
Kit dispositivo anticaduta
SET-ANTICADUTA-PLE

267,90
VS

1 267,90
VS

160 0899200289 961     1 2
Elmetto
ELMETTO P/LAVORI IN QUOTA EN397 GIALLO

61,81
VS

1 123,62
VS

170 0899032948 961     1 1
Dispositivo di fissaggio con anticaduta
FUNE ELASTICA A Y  P 1,7 M

157,30
VS

1 157,30
VS

180 0899200239 961     1 2
Elmetto, accessori
VISIERA-ELETTR-(ELMETTO-SH2000)-CL2

147,30
VS

1 294,60
VS



Numero offerta 135865454

Cliente 511370921

Pagina 3 / 4

N. pos.
Nr.Pos.Off.

Cod. articolo Conf.*
Descrizione

Quantità Prezzo
EUR

per Val. netto in
EUR

190 0899470392 990    50 50
Guanti di protezione, monouso
GUANTI-LATTICE-ALTO SPESSORE-XL

18,00
VC

100 9,00
VC

200 0899032015 961     1 1
Dispositivo di fissaggio con anticaduta
FUNE DI COLLEG.A Y 1,5 MT EN354/355

111,00
VS

1 111,00
VS

210 0899032059 961     1 2
Protezione anticaduta, accessori
FETTUCCIA-CARICO-ELEVATO-35KN-180CM

31,40
VS

1 62,80
VS

220 0899032079 961     1 2
Protezione anticaduta, accessori
FETTUCCIA-CARICO-ELEVATO-NERA-35KN-120CM

21,20
VS

1 42,40
VS

230 0899032925 961     1 3
Moschettone e bulloneria
MOSCHETTONE TRILOCK ALU

24,60
VS

1 73,80
VS

240 0899032147 961     1 2
Imbracatura di anticaduta
CINTURA-DI-POSIZIONAMENTO-TIPO2

72,20
VS

1 144,40
VS

250 0899032986 961     1 2
Cordino di posizionamento
FUNE-DI-POSIZIONAMENTO-TRIMMER-PLUS-2M

136,00
VS

1 272,00
VS

260 0899100330 061     1 1
Piattaforma isolante
PEDANA-ISOLANTE-500X500MM-45KV

59,90
VS

1 59,90
VS

270 0899100300 061     1 1
Tappetino isolante
TAPPETO-ISOLANTE-1X3M-CLASSE3

228,00
VS

1 228,00
VS

280 0899200236 961     1 2
Elmetto
ELMETTO-ELETTR-(SH-2000-E-S)-BIANCO

20,58
VS

1 41,16
VS

290 0899102420 961     1 2
Occhiali a maschera
OCCHIALE-A-MASCHERA-FS2020-01

26,00
VC

1 52,00
VC

300 0899200248 961     1 2
Elmetto, accessori
SOTTOGOLA-4-PUNTI-PER-ELMETTO-SH2000

7,80
VS

1 15,60
VS

310 0899200262 961     1 25
Elmetto
ELMETTO PRO-TEK EN397/166 GIALLO

29,00
VS

1 725,00
VS



Numero offerta 135865454

Cliente 511370921

Pagina 4 / 4

N. pos.
Nr.Pos.Off.

Cod. articolo Conf.*
Descrizione

Quantità Prezzo
EUR

per Val. netto in
EUR

320 0899200265 961     1 25
Elmetto, accessori
BARDATURA SOTTOGOLA P/ELMETTI PROTEK

7,61
VS

1 190,25
VS

IVA
IVA

Valore netto
EUR

% IVA Valore IVA
EUR

VC 310,68 5% 15,53

VS 4.027,70 22% 886,09

Val. netto in 4.338,38
IVA 901,62

Condizioni di consegna: DAP ALESSANDRIA (Delivered At Place)
Tempo di consegna Salvo disponibilità

(se non specificato separatamente nella posizione)
Condizioni di pagamento: Fino al  31 del mese succ. senza detraz.

Totale EUR 5.240,00

Con la presente accettiamo l'offerta. 

  
  
______________________________                  ________________________________ 

Luogo, data                                                              firma,  timbro

Spese di trasporto da concordare al momento dell'ordine. 
  
I prezzi sono validi fino alla scadenza dell’offerta, salvo aumenti imputabili al costo di acquisto delle materie prime, al costo del lavoro o ad 
altre situazioni non dipendenti da Wuerth S.r.l. 
  
In caso di fornitura di articoli speciali (al di fuori del catalogo) non sono ammessi resi, tranne nel caso di prodotto difettoso e/o viziato (con 
difetto e/o vizio eccepito nel rispetto dei termini di legge) o comunque diverso per tipologia rispetto a quanto ordinato. Le date di consegna 
ed i prezzi sono da considerarsi come indicativi e potrebbero subire variazioni in ragione delle perduranti tensioni sul mercato delle materie 
prime. 
  
La preghiamo di ritornarci la presente offerta timbrata e firmata da persona autorizzata. In mancanza di Sua formale accettazione, non si 
riterrà valido eventuale ordine d’acquisto. 
  
Rimanendo a disposizione, si porgono distinti saluti 
  
  
WUERTH S.R.L.         
Ufficio Vendite                                       
Firma e timbro 
 

Cordiali saluti

MARIA ELISA BUCCI


